

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑.ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ ๗ ตำบลธาตุทอง จำนวน ๔ สาย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๒๙.๔๑๐.- บาท (สี่แสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตร บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ ๗ ตำบลธาตุทอง จำนวน ๔ สาย สายที่ ๑ สายหนองแซง-โสกอร่าง โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ ยาว ๑,๓๐๐ เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ลบ.ม. สายที่ ๒ สายโสกอร่าง-หนองกุ้งใหม่ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๒,๓๓๐ ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ลบ.ม. สายที่ ๓ สายท่ากกข้าว-ดินเขา โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๒,๕๐๐ ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๓๐ ลบ.ม. สายที่ ๔ สายโสกกกอก โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๑,๐๐๐ ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๐๕ ลบ.ม.ตามที่เทศบาลกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๒๙.๔๑๐.- บาท (สี่แสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปผลการประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

๖.๒ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุพจน์ ศิลาบุญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๓.พ.อ.อ.دنุพันธ์ สำราญ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ขย 72603 /

วันที่ 22 มกราคม 2562

เรื่อง รายงานสรุปการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ 7 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 25/2562 ลงวันที่ 22 มกราคม 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ 7 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตร บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ 7 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย สายที่ 1 สายหนองแขง-โสภอราง โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ยาว 1,300 เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม. สายที่ 2 สายโสภอราง-หนองกุ้งใหม่ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 2,330 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุก ไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม. สายที่ 3 สายท่ากกข้า-ดินเขา โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 2,500 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 230 ลบ.ม. สายที่ 4 สายโสภอราง โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 1,000 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 105 ลบ.ม.ตามที่เทศบาลกำหนด ราคากลางของทางราชการ 429,410.- บาท (สี่แสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน และเห็นควรมอบให้งานพัสดุ ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายพนพล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).พ.อ.อ.....กรรมการฯ

(دنุพันธ์ สำราญ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วรรณาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ 7 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย
 ปริมาณงาน (สายที่ 1) สายหนองแขง-โสกอร่า โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 1,300 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม.

(สายที่ 2) สายโสกอร่า - หนองกุ้งใหม่ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 2,330 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม.

(สายที่ 3) สายท่ากกข่า - ดินขาว โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 2,500 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 230 ลบ.ม.

(สายที่ 4) สายโสกกกอก โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 1,000 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 105 ลบ.ม.

ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ 7 ต.ธาตุทอง อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ

เจ้าของงาน เทศบาลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายพนอด จานชมภู ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	315,187.15	1.3624	429,410.97	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวกภัย ขณะก่อสร้าง	-	1.0700	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			429,410.97	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			429,410.00	
	(สี่แสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทถ้วน)				

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 25 /2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 21 มี.ค 62

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายพนอด จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พ.อ.อ. กรรมการฯ

(คุณพันธ์ สำราญ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิศยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนามคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

โครงการ ซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย บ้านหนองกุศร์ หมู่ที่ 7 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย

ปริมาณงาน (สายที่ 1) สายหนองแขง-โสกอวาง โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 1,300 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม.

(สายที่ 2) สายโสกอวาง - หนองกุศร์ใหม่ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 2,330 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม.

(สายที่ 3) สายท่ากกข่า - ดินเขา โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 2,500 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 230 ลบ.ม.

(สายที่ 4) สายโสกกกอก โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 1,000 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 105 ลบ.ม.

ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกุศร์ หมู่ที่ 7 ต.ธาตุทอง อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานเกรดปรับแต่งทำความสะอาดพื้นคันทาง	ตร.ม.	21,390	1.69	36,149.10	1.3624	-	49,249.53	
2	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานเกรดปรับเกลี่ยแต่งทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานหินคลุกผิวทางปรับเรียบ	ลบ.ม.	635.00	439.43	279,038.05	1.3624	-	380,161.44	(หลวม)
	- งานเกรดปรับเกลี่ยหินคลุก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานอาคารระบายน้ำ								
	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				315,187.15			429,410.97	
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพาน (2)				-			-	
	ค.งานอำนวยความสะดวกภัยขณะก่อสร้าง								
1	งานการจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างทำการก่อสร้าง (รูปแบบที่ 2)	LS.	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (3)				-			-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)							429,410.97	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ (สี่แสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทถ้วน)							429,410.00	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 25 /2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 21 ธ.ค. 62

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายพนดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พ.อ.อ. กรรมการฯ

(دنۇنۇث سۇراڭۇ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิธยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วรรณาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง